
 

 

Zápis VV ČSRU 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č.5/2016 z jednání VV dne 18. května 2016 

 

Místo jednání: Praha, Stadion Na Markétě 

Účastníci:  Výkonný výbor - David Frydrych (DF), Martin Charvát (MCh),  

                  Jan Stránský (JS), Jiří Vinter (JV), Jaroslav Borovský (JB) 

 Sportovní ředitel - Antonín Brabec (AB) 

 Generální sekretář - Pavel Myšák (PM) 

Hosté:         Dozorčí rada- Juraj Rázga  

Omluveni:  -  

 

 

Kontrola bodů z předchozího jednání: 

1. Přátelský turnaj U20 

- úkol trvá 
 

2. Televizní pořady Total Rugby a České ragby 

- DF informoval VV o aktuálním stavu jednání s programovým ředitelem ČT sport panem 

Ponikelským ohledně vysílání pořadu Total ragby. 

Usnesení: VV pověřuje DF podpisem smlouvy o sponzorování tohoto pořadu pro rok 2016 a 

zároveň pověřuje PM pozváním p. Ponikelského na příští jednání VV tak, aby bylo možno začít 

jednat o formě spolupráce v příštím roce. 

 

3. Pokračování spolupráce se společností Adidas 

- PM a AB informovali VV o závěrech ze schůzky se zástupci společnosti Adidas a Lion 

sport. Tyto společnosti nabídly ČSRU prodloužení stávající spolupráce a přislíbily 

zlepšení vyřizování objednávek. 

Usnesení: VV za těchto podmínek zájem o prodloužení nemá a pověřuje PM, aby tuto informaci 

předal zástupcům uvedených společností za účelem přehodnocení jejich nabídky.  

 

4. Společné setkání se zástupci extraligových a ligových klubů 

- VV projednal záměr uspořádání společného setkání s prezidenty extraligových a ligových 

klubů. Toto setkání proběhne dne 3. června 2016 před finálem Extraligy ragby za 

přítomnosti VV ČSRU, GS, SŘ, předsedy KM a všech prezidentů příslušných klubů. 

Přesné místo a čas setkání se bude odvíjet od místa konání finálového utkání extraligy. 

Usnesení: VV pověřuje DF a PM organizací tohoto setkání. 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-2 - 

5. Účast reprezentace seniorek 15´s na ME (podzim, Španělsko) 

- PM předal VV informaci o finančních podmínkách účasti české reprezentace na turnaji 

Mistrovství Evropy 15s seniorek ve španělském Madridu.  

Usnesení: VV pověřuje PM komunikací s Rugby Europe ohledně možnosti navýšení finanční 

podpory. Bez významného pokrytí nákladů na naší účast ze strany Rugby Europe nebude naše 

účast možná, jelikož v rozpočtu ČSRU tyto finanční prostředky nejsou. 

 

6. Přátelské utkání s New Zealand Ambassadors 

- VV projednal podmínky spolupráce s RC Tatra Smíchov při zajištění účasti národního 

týmu.  

Usnesení: VV souhlasí s podmínkami navrhnutými prezidentem RC Tatra Smíchov v emailu ze 

dne 2. května 2016. 

 

7. Podzimní utkání Barbarians, jmenování organizační komise 

- PM informoval VV o současném stavu jednání a požádal VV o jmenování organizační 

komise k této akci ve složení: Pavel Myšák, Pavel Chaloupka, Petr Cimprich a Petr Čížek. 

Usnesení: VV bere na vědomí podané informace a jmenuje organizační komisi v navrhovaném 

složení. 

 

8. Prodloužení spolupráce s T.Putrou 

- VV se zabýval otázkou prodloužení spolupráce s panem Tomaszem Putrou pro sezónu 

2016/2017. 

Usnesení: VV pověřuje TP vytvořením souhrnné zprávy za dvouleté období spolupráce a plán 

další spolupráce do budoucna a to jak z pohledu požadavků TP, tak také z pohledů požadavků na 

vytvoření podmínek pro hráče národních týmů. 

 

9. Grant MHMP na projekt “Pražské ragby” 

- VV projednal aktuální stav čerpání dotace z MHMP na rok 2015 pro trenéry mládeže. 

Usnesení: VV pověřuje JB zajištěním podkladů do vyúčtování této dotace a to do termínu příštího 

jednání VV tak, aby mohly být finanční prostředky klubům odeslány do konce června 2016 

společně s vyúčtováním dotace na magistrát. 

 

 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-3 - 

10. Žádost o přijetí klubu Rugby Club Griffins Jablonec nad Nisou, z. s. 

- PM informoval VV o žádosti výše uvedeného klubu o přijetí do ČSRU a o splnění 

žadatele co do dodání potřebných písemností. 

Usnesení: VV schvaluje přijetí tohoto klubu do ČSRU a to formou přidruženého členství. 

 

11. Oslavy 90. let ČSRU 

- VV projednal možnost přesunutí hlavní části oslav 90. let ČSRU a to z původně 

plánovaného přátelského utkání proti New Zealand Ambassadors na podzimní akci 

Barbarians, která se uskuteční dne 8. listopadu 2016. 

Usnesení: VV toto přesunutí schvaluje. 

 

11. Žádost o souhlas s užíváním loga České ragby, RC Havl.Brod 

- PM informoval VV o žádosti předsedy klubu RC Havlíčkův Brod o souhlas s užíváním 

loga České ragby. 

Usnesení: VV souhlasí s použitím loga s výjimkou použití na klubových dresech. Veškeré 

konkrétní použití loga musí být schváleno sekretariátem, a proto VV žádá o zasílání návrhů 

přímo na sekretariát ČSRU. 

 

12. Zrušení členství Prague´s Cats 

- VV projednal žádost Petra Oklešťka o okamžité zrušení členství klubu v ČSRU. 

Usnesení:  VV bere na vědomí oznámení o vystoupení z členství a vyzývá klub k uhrazení jeho 

finančních závazků vůči ČSRU z předchozích let. 

 

13. Zpráva z konference - Get into Rugby 

- AB informoval o účasti na konferenci v Lisabonu.  

Hlavní témata:  

- Představení nového logo a postup při používání v členských uniích. 

- Představení nových webových stránek. 

- Nové školení pro učitele a profesory škol a universit v systému World Rugby. 

- Prezentace plánů unií při olympijských hrách v Riu 

- Účast na regionálním festivalu v Lisabonu 

Usnesení: VV bere na vědomí a pověřuje AB sestavením rozpočtu a metodiky pro zapojené kluby. 

 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-4 - 

14. Akce během olympiády RIO 2016 

- AB informoval VV o plánovaných akcích spojených s prezentací OH Rio: 

- Road show – 23.-24.6. Hluboká nad Vltavou a České Budějovice 

- Lipno Olympijský park - Get into Rugby (prezentace ragby) 

- Lipno Olympic hopes 7s U16 boys a U18 girls – 5.-7.8. 

- Prague Olympic hopes U18 boys 19.-21.8. 

- European Trophy U20 15.-21.8.  

Usnesení:  VV bere na vědomí. 

 

15. Klubové akademie - návrh smluv 

- VV projednal navrhovanou formu spolupráce s klubovými trenéry zapojenými do 

projektu Klubových akademií. 

Usnesení: VV pověřuje JV komunikací s Ondřejem Surgou tak, aby se jednotlivé dohody mohly 

podepsat od září 2016. VV zároveň vyzývá další kluby, aby se do tohoto projektu zapojily. 

 

19. Žádost o přijetí RC Titáni Nové Město na Moravě, z.s. 

- PM informoval VV o žádosti výše uvedeného klubu o přijetí do ČSRU a o splnění 

žadatele co do dodání potřebných písemností. 

Usnesení: VV schvaluje přijetí tohoto klubu do ČSRU a to formou přidruženého členství. 

 

20. Tiskové zprávy ČSRU 

- JS informoval VV o možnostech pravidelného vytváření tiskových zpráv pro zlepšení 

komunikace s médii. 

Usnesení: VV bere tento záměr na vědomí, ale upozorňuje, že nejprve bude potřeba najít 

kompetentní osobu, která bude mít tuto činnost dlouhodobě na starosti. 

 

21. Dotace MŠMT, ČOV 2016 

- PM informoval VV o konkrétních částkách přidělených výše zmíněnými institucemi pro 

rok 2016.  

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

22. Rozpočet ČSRU 2016 a průběžné čerpání rozpočtu 

- PM předložil VV návrh rozpočtu na rok 2016 včetně jeho průběžného čerpání. 

Usnesení:  VV předložený rozpočet, včetně jeho aktuálního čerpání schvaluje. 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-5 - 

 

23. Svolání Valné hromady ČSRU 

- PM informoval VV, že v souvislosti s dodanými informacemi ohledně dotací na rok 2016 

je nutné svolat jednání Valné hromady, která musí plánovaný rozpočet posoudit. 

Usnesení: VV stanovuje datum jednání VH na úterý 28. června od 18:00. Místo jednání- Praha 

(Zátopkova 100/2, aula ČUS).  

 

24. Rozpočet turnaje ME seniorek 7´s 

- PM předložil VV rozpočet turnaje Mistrovství Evropy 7s seniorek, který se uskuteční v 

Praze na hřišti RC Slavia. 

Usnesení: VV předložený rozpočet schvaluje. 

 

25. Žádost o udělení záštity Snow rugby 

- PM informoval VV o žádosti o udělení záštity nad turnajem Snow Rugby pro rok 2017. 

Usnesení: VV záštitu nad touto akcí uděluje. Konkrétní použití loga podléhá schválení ČSRU. 

 

26. Odměny za loňský letní kempu ČSRU 2015 

- AB předložil VV návrh na odměnu pro trenéry zajišťující kemp ČSRU v roce 2015.  

Usnesení: VV schvaluje odměnu pro oba trenéry ve výši 5 000,-Kč 

 

27. Návrhy Komise mládeže 

- AB přednesl návrh na úpravu pravidel pro kategorie U6- U12 a návrh na úpravu směrnic 

soutěží mládeže. 

Usnesení: VV předložené návrhy schvaluje. 

 

28. Návrh na zvýšení startovného pro “prioritní” realizační týmy reprezentací 

- AB předložil VV návrh na navýšení startovného pro realizační týmy následujících 

reprezentačních kategorií: Senioři 15´s i 7, Seniorky 7´s, junioři U18. 

Usnesení: VV předložený návrh bere na vědomí a pověřuje AB kalkulací navýšení nákladů v 

případě schválení tohoto záměru. 

 

 

 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-6 - 

Kalendář akcí na příští období: 

květen 2016 

● 20.-22. května - přípravný turnaj reprezentace 7s senioři, Tours  

● 27.-29. května - přípravný turnaj reprezentace 7s seniorky, Amsterdam 

● 29. května - soustředění reprezentace U18, Říčany 

červen 2016 

● 4. června - finále Extraligy 2015/2016 

● 4.-5. června - soustředění reprezentace 7s senioři, univerzity, Praha 

● 10.-12. června - Mistrovství Evropy 7s senioři, Malmo 

● 16.-19. června - United World games- reprezentace U14, 16, 18, Klagenfurt 

● 17.-19. červen - Mistrovství Evropy 7s seniorky, Praha 

● 23.-24. června - Road show - Hluboká nad Vltavou a České Budějovice 

● 25. června - přátelské utkání New Zealand Ambassadors 

● 24.-26. červen - soustředění reprezentace 7s seniorky, Praha 

● 28.-30. červen - soustředění reprezentace 7s senioři, Praha 
 

Červenec 2016 

● 2.-3. července - muži - Mistrovství Evropy 7s, Praha 

● 2.-3.července - U16 - Mezinárodní turnaj 7s, Heidelberg (Německo) 

● 4.-10. července - muži - Univerzitní mistroství světa, Swansea, (Wales) 

● 9.-10. července - ženy - Mistrovství Evropy 7s, Estergom (Maďarsko) 

● 16.-23. července - letní rozvojový kemp dětí a mládeže, Plasy 

● 16.-23. července - stáž trenérů, Plasy 

● 17. července - školení - základy trénování, WR Level 1, Plasy 

● 17. července - školení - základy kondice pro ragby, WR Level 1, Plasy 

● 19.-23. července - U16, U18 - soustředění reprezentace 7s, Plasy 

● 20.-23. července - U20 soustředění reprezentace 15s 

● 25.-29. července - příměstský kemp dětí a mládeže Praha, Markéta 

● 25.-28. července -  školení - odpolední trenérská škola - Základy trénování Level 1 

Srpen 2016 

● 5.-21. srpna - Olympijský park Lipno, prezentace ragby 

● 6.-7. srpna - dívky U18, U16 - Turnaj olympijských nadějí 7s, Přední Výtoň (Lipno) 

● 12.-17. srpna - U20 - Evropský pohár, Praha 

● 20.-21. srpna - U18 - Turnaj olympijských nadějí 7s, Praha 
 

 

Příští zasedání VV dne 8. června 2016 od 09:00 hodin. 

V Praze dne 24.05 2016 

Zapsal: Pavel Myšák 

 


